
p. 1 

 

 
  Brasília, 02 de maio de 2022.                                                                 Boletim de Serviço da Funai – Edição Extra -  

  

 

Desenho Kadiwéu - MS 

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória 
no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar. 

SUMÁRIO 
 

  
 
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS ...................................................................................................................... 1 
 
  
 

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

PORTARIA DE PESSOAL CGGP/FUNAI Nº 141, DE 28 DE ABRIL DE 2022 
O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – Funai, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 1119/PRES, de 02 de outubro de 2020, publicada no Diário Oficial 
da União nº 196, de 13 de outubro de 2020,  e tendo em vista o que consta no art. 22 do Decreto nº 84.669, de 29 de abril 
de 1980, resolve: 
Art. 1º  Excluir  da Portaria nº 392/CGGP, de 10 de setembro de 2013, publicada na Separata do Boletim de Serviço da 
Funai n° 17, de 11 de setembro de 2013, o nome do servidor especificado no quadro demonstrativo subsequente: 

Matrícula  
SIAPE 

Servidor Cargo 
Classe/ Padrão 

Anterior 
Nova Classe/ Padrão 

Classe Padrão Classe Padrão 

212. 1819095 
RACHEL GEBER 

CORREA 
INDIGENISTA ESPECIALIZADO A II A III 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PAULO HENRIQUE DE ANDRADE PINTO 

Coordenador(a)-Geral 

MODIFICAÇÃO DE ATO PUBLICADO 
Retificar a Portaria nº 434/CGGP, de 13 de dezembro de 2017, publicada no Boletim de Serviço da Funai n° 12, de 15 
subsequente, p.4, de modo que,  
onde se lê:  

MATRÍCULA 
NOME DO 
SERVIDOR 

CARGO PERÍODO 
CLASSE/ 
PADRÃO 

ANTERIOR 

NOVA 
CLASSE/ PADRÃO 

EFEITO 
FINANCEIRO 
A PARTIR DE: 

1819095 
RACHEL 
GEBER 

CORREA 

INDIGENISTA 
ESPECIALIZADO 

2013-2014 AIII AIV MARÇO/2015 

leia-se: 

MATRÍCULA 
NOME DO 
SERVIDOR 

CARGO PERÍODO 
CLASSE/ 
PADRÃO 

ANTERIOR 

NOVA 
CLASSE/ PADRÃO 

EFEITO 
FINANCEIRO 
A PARTIR DE: 

1819095 
RACHEL 
GEBER 

CORREA 

INDIGENISTA 
ESPECIALIZADO 

2013-2014 AII AIII MARÇO/2015 

PAULO HENRIQUE DE ANDRADE PINTO 
Coordenador(a)-Geral 

  

  

 


